2021年３月18日

各 位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者    代表取締役社長 増田 至克

 （コード番号 4636 東証第一部）
                     問合せ先責任者 常務取締役 北條  実

（TEL 03-3963-0511）

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 18 日開催の取締役会において、下記の通り組織変更ならびに人事異動を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2021年４月１日付）

（１）組織変更の目的

顧客ニーズに即応する機動的な体制および意思決定の迅速化を図り、顧客満足の一層の向

上を実現する。

（２）組織変更の内容

・インキ事業統括本部国内インキ営業統括部営業一部、営業二部、千葉支店、京滋支店、

機材販売部、業務部を廃止する。

・インキ事業統括本部海外インキ営業統括部海外グループ管理部を廃止する。

・インキ事業統括本部インキ生産統括部特練インキ製造部、生産システム部を廃止する。

・物流部を廃止する。

・微分散品統括部微分散品営業部を廃止する。

・機能性樹脂統括部機能性樹脂事業企画部を廃止する。

・インキ事業統括本部に物流統括部を新設する。

・インキ事業統括本部物流統括部に業務部、物流部を新設する。

・インキ事業統括本部国内インキ営業統括部に関東南支店、関東北支店を新設する。

・インキ事業統括本部インキ生産統括部に生産企画部を新設する。

２．人事異動（2021年４月１日付）

（１）インキ事業統括本部

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

栗本 隆一
取締役

インキ事業統括本部統括副本部長

取締役

海外インキ営業統括部統括部長

兼海外グループ管理部部長

中村 喜雄
インキ事業統括本部統括副本部長

兼国内インキ営業統括部統括部長

インキ事業統括本部統括副本部長

兼インキ生産統括部統括部長

黒田 政道
国内インキ営業統括部

営業企画部部長

国内インキ営業統括部

名古屋支店支店長

岩下 悟
国内インキ営業統括部

関東南支店支店長

国内インキ営業統括部

千葉支店支店長

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

戸谷 豊
国内インキ営業統括部

関東北支店支店長

国内インキ営業統括部

営業二部部長

峰 広明
国内インキ営業統括部

名古屋支店支店長

国内インキ営業統括部

営業一部部長

鎌田 啓
国内インキ営業統括部

大阪支店支店長

国内インキ営業統括部統括部長

兼営業企画部部長

髙見沢 昭裕 海外インキ営業統括部統括部長 －

福田 智行 インキ開発統括部開発一部部長 －

伊津 耕一 インキ開発統括部開発二部部長 －

中村 英樹 インキ生産統括部統括部長
インキ生産統括部

生産システム部部長

須藤 保
インキ生産統括部

ＵＶインキ製造部部長
－

若林 明
インキ生産統括部

生産企画部部長

インキ生産統括部

特練インキ製造部部長

杉山 淳
物流統括部統括部長

兼物流部部長
物流部部長

野本 挙史 物流統括部業務部部長 －

（２）微分散品統括部

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

石橋 宏幸
微分散品統括部

微分散品開発部部長
－

外崎 岳
微分散品統括部

微分散品製造部部長
－

（３）機能性樹脂統括部

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

清野 悟
機能性樹脂統括部

機能性樹脂営業部部長
－

小林 正治
機能性樹脂統括部

機能性樹脂開発部部長
－

以 上